
Wijziging Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar openbaar
vervoerbedrijven 2005

Besluit van de Minister van Justitie van
25 januari 2007, kenmerk 5465500/07/
CBK, inhoudende de wijziging van het
Besluit buitengewoon opsporingsambte-
naar openbaar vervoerbedrijven 2005.

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 142, eerste lid, onder c,
en artikel 142, derde lid, van het Wet-
boek van Strafvordering en op het
Besluit buitengewoon opsporingsambte-
naar;

Besluit:

Artikel I
De bijlage bij het Besluit buitengewoon
opsporingsambtenaar 2005 wordt als
volgt gewijzigd:
‘Gemeentelijk vervoersbedrijf Amster-
dam’ wordt vervangen door: GVB
Exploitatie B.V. te Amsterdam.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt

geplaatst, werkt terug tot en met 1 janua-
ri 2007 en vervalt met ingang van
1 december 2010.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 25 januari 2007.
De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd Afdeling Bestuurlijke en
Juridische Zaken,
R.R. Joesoef Djamil.

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, Postbus 20301,
2500 EH te Den Haag. Het bezwaar-
schrift dient te zijn gemotiveerd.

Toelichting

Bij het Gemeentelijk Vervoersbedrijf
Amsterdam (GVB) is een aantal buiten-
gewoon opsporingsambtenaren werk-

zaam. Per 1 januari 2007 gaat het GVB
verder onder de naam GVB Exploitatie
B.V.
   De bijlage bij het Besluit buitenge-
woon opsporingsambtenaar openbaar
vervoersbedrijven 2005 wordt dienover-
eenkomstig gewijzigd. Gelet op het feit
dat de naamswijziging reeds per 1 janua-
ri 2007 is ingegaan, is aan deze regeling
terugwerkende kracht tot en met 1 janua-
ri 2007 toegekend.

Den Haag, 25 januari 2007.
De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd Afdeling Bestuurlijke en
Juridische Zaken,
R.R. Joesoef Djamil.

JU

Uit: Staatscourant 2 februari 2007, nr. 24 / pag. 9 1


